

N<sup>umer</sup> 174.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 26. Lipca 1819 Roku.

---

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.*

---

Nro 32.062. — Wvdział Administracyiny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

*Do Kommissarzy Obwodowych, Dozorców i Burmistrzów Miast, oraz Właścicieli domów po Miastach Woiewództwa Mazowieckiego.*

Nadesłane przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 5 b. m. i r. Nro <sup>707</sup>/<sub>1734</sub> Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego na dniu 15 Czerwca r. b. zapadłe, względem zaprowadzenia narzędzi ogniowych i studni po Miastach w Królestwie Polskim, w słowach.

w Imieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A Igo

CESARZA WSZECH ROSSYI, KRÓLA POLSKIEGO &c. &c.

Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Chcąc zaprowadzić narzędzia do gaszenia pożaru po Miastach, na przełożenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, po wysłuchaniu ogólnego zgromadzenia Rady Stanu, stanowimy:

Artykuł 1.

Każde Miasto mieć powinno ugodzonego kominiarza, który będzie zobowiązany w Miastach większych i handlowych co miesiąc, a w Miasteczkach rolniczych przynajmniej co kwartał wycierać i dokładnie rewidować kominy.

Artykuł 2.

Kominiarz będąc odpowiedzialny za wynikłe z jego niedbalstwa nieszczęścia, po każdym wyczyszczeniu kominów i ich rewizyi, winien Burmistrzowi Miasta dać ustny raport o dopełnieniu swego obowiązku, i donieść czyli iakie kominy potrzebują reperacyi, albo czy wszystkie są w dobrym stanie; raport ten iego ustny powinien zapisać w protokule, i co wypadnie uskutecznić, a Dozorca Miast przy rewizyi okreźnć dopełnienia tego dopilnuie.

Artykuł 3.

Wszystkie Miasta powinny być zaopatrzone w następujące porządki ogniowe:

- a. Każdy dom powinien mieć drabinę na dachu; domy zaś dachówką kryte, powinny mieć inną ułatwioną komunikacyę dostania się do wierzchu komina.
- b. Każdy dom powinien mieć węborek drewniany do noszenia wody, kosztem Possesora domu sprawiony i utrzymywany.
- c. Każde dziesięć domów mieć maia, sprawione kosztem ichże Właścicielei:

2 Bosaki.

1 Kubeł skurzany lub słomiany lakierowany.

4 Sikawki ręczne.

1 Beczkę sposobną do rozwożenia wody.

1 Drabinę do przenoszenia zdolną.

- d. Każde Miasto maiaące domów mieszkalnych sto aż do sto pięćdziesiąt, mieć powinno iedną sikawkę, bądź wężową, bądź węborkową podług uznania Kommissyi Woiewódzkiey, zastosowaną do wysokości naywiększych w Mieście domów, i cztery stągwie do wody.

Większe Miasta maiaące domów więcej nad sto-pięćdziesiąt aż do trzechset, mieć powinny dwie sikawki wężowe lub węborkowe i ośm stągwi; dalej zaś postępując, na każde dwieście domów, iedną sikawkę i cztery stągwie rachować się, i sprawione być powinny.

A r t y k u ł 4.

Sikawki i stągwie w Miastach, które mają dostarczające Kassy miejskiéy fundusze, sprawione będą z téżé Kassy; w Miastach zaś tak narodowych, Instytutowych, iako i prywatnych, dostatecznych funduszów ogólnych niemających, sprawione byđź mają w połowie kosztém Właścicieli domów ogniska mających, a w drugiéy połowie przez mających prawo propinacyi.

A r t y k u ł 5.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji porozumiawszy się z Kommissyami Wojewódzkimi względem stopniowego zaprowadzenia narzędzi ogniowych po Miastach, zaczynając od ludniéjszych, dopilnuie, aby wszystkie Miasta w sikawki artykułem 3. Postanowienia niniejszego przepisane, naydaléy w przeciągu lat 3ch były zaopatrzone.

A r t y k u ł 6.

Wykopywanie i utrzymywanie studzien, których liczbę stosownie do domów mieszkalnych Kommissarz Obwodowy oznaczy, kosztem Właścicieli domów uskutecznione byđź powinno; oprócz studni publicznych, gdzieby te kosztem Kass miejskich dotąd były utrzymywane; przygotowanie zaś składów na sikawki i tych reperacya, z funduszów artykułem 4 wskazanych, ma byđź uskutecznią.

A r t y k u ł 7.

Dla utrzymania w stanie używalności i zabezpieczenia ich odzepsucia, Kominia-rze mają byđź przy ugodzie zobowiązani, aby za każdą rewizyą kominów doświadczali sikawek, biorąc do pomocy kilku zręcznych ludzi, których Burmistrz wyznaczyci, aby na przypadek użycia sikawek nabrali potrzebnéy zdolności. Burmistrze odpowiedzialni będą za dobre utrzymywanie sikawek.

A r t y k u ł 8.

Uskutecznienie niniejszego postanowienia, które w Dzienniku Praw ma byđź umieszczone, Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji polecamy. — Działo się na posiedzeniu Rady Administracyinéy.

w Warszawie dnia 15 Mca Czerwca 1819 r.

(podpisano) ZAJĄCZEK.

Minister Spraw Wewnętrznych i Policji  
(podpisano) T. Mostowski.

Radca Sekretarz Stanu, Generał Brygady  
(podpisano) Kossecki.

Za zgodność

Sekr: Jener: Kommiss: Spraw Wew: i Policji  
(podpisano) Aug. Karcki.

Do powszechnéj wiadomości podając, udziela następane do dopełnienia przepisy:

Dozorcy Miast Województwa Mazowieckiego postarają się o wynalezienie, ugodzenie i nakłonienie Kominiarzy (przez zapewnienie onym z strony Obywateli Miast przyzwoitéj i regularnéj nagrody) do zamieszkania po Miastach. — Gdy niepodobną jest rzeczą, aby każde Miasto oddzielnego swego miało Kominiarza, przeto po miastach Obwodowych i niektórych zznaczniejszych, Kominiarze ciągle i stałe przemieszkwać powinni; a w miarę możności i sposobu utrzymania życia, kilka Miast do wycierania w nich kominów i zrewidowania, powierzone mieć sobie mogą; tak iednak, aby przez odległość Miasta od Miasta, lub wielość tychże zwłoka w wycieraniu i rewidowaniu kominów doświadczaną nie była. Dozorcy Miast przeto każdemu Kominiarzowi naywięcéj 5 Miast powierzać mogą.

Obowiązkiem Kominiarzy będzie: kominy dokładnie rewidować i wycierać w czasie art: 1. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego oznaczonym, a gdzie tego potrzeba się okaże, nawet i częściej, mając na względzie wszelkie przedmioty, niebezpieczeństwem ognia grozić mogące.

Taxa podług którój ugoda z Kominiarzami zawartą byż ma, późniéj przez Dziennik Woiew: ogłoszoną zostanie.

Tym celem po uskutecznienu każdéj rewizyi i wycieraniu kominów, Kominiarz jest obowiązany natychmiast zdać Burmistrzowi ustny rapport, o potrzebie reperacyi grożących niebezpieczeństwem kominów; Burmistrz doniesienie takowe w protokule zapisze, i kogo należy do bezzwłocznego zreparowania kominów zawezwie, esentialiter przynagli, a po naprawieniu kominów sam naocznie zbiegłemi o tém przekonać się, i że reperacya uskutecznioną została, w protokule zapisać winien.

Burmistrz w Mieście iako Władza Policyjna z urzędu pod odpowiedzialnością pilnować i przestrzegać będzie, aby Kominiarz w terminach wyżéj wskazanych, lub w miarę miéjscowych okoliczności i potrzeby przez Burmistrza wskazać się mających, rewizye i wycieranie kominów należycie dopełniał. — W przypadku zaięcia się sadzy, Kominiarz wraz z swą czelazią i potrzebnemi narzędziami przybyż winien dla śpiesznego ugaszenia wynikłego ognia. — Gdyby z niedbalstwa Kominiarza nieszczęście iakowe wynikło, Kominiarz do kary Policyjnój pociągniętym a za drugą razą od podjętych obowiązków oddalonym zostan; Burmistrz zaś niedozierający Kominiarza, w miarę udowodnionej mu opieszalosci, surowo ukaranym będzie.

Burmistrze po odebraniu niniejszego zarządzenia, sporządzą wykaz obéymować mający.

- a.) Ilość domów murowanych pod dachówką, drzewnianych pod gątami i słomą krytych.
- b.) Ilość Właścicieli domów w Mieście własne swe ogniska (to jest zatrudnienia ognia potrzebujące n.p. kowalów, ślusarzów, mosiężników, piekarzy, piwowarów, gorzelników, i t. d.) mających, lub takowe w swych domach mieszczących.
- c.) Kto w tychże Miastach ma prawo propinacyi, i czyli ogółowo lub szczegółowo jest nadaną.
- d.) Ilość studni publicznych i prywatnych w Mieście dotąd exystujących; i ileby ieszcze studni publicznych wystawić należało, pomniąc na rzeki, jeziora, stawy, lub wody w Mieście lub w bliskości będące.

Wiadomości takowe należycie i rzeczywiście podług dołączonego poniżej wzoru oddzielnie co do każdego Miasta zebrane, naydalej w przeciągu 4 tygodni, bezpośrednio Kommissyi Woiewódzkiej przez Burmistrzów oddzielnemi co do każdego Miasta raportami nadesłane być mają.

Dozorcy Miast przy obiedzie, przekonywać się będą naocznie o dopełnieniu niniejszego zarządzenia, iako też ścisłego wykonania we wszystkich punktach Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego wyżej umieszczonego; odbędą rewizyą protokółów doniesień kominiarzy, przekonają się czyli takowe stosownie do przepisów i należycie przez Burmistrzów są utrzymywane, i czyli reparacye kominów w przyzwoitym czasie bywają uskuteczniane.

Kommissarzom Obwodowym iako naczelný dozór nad Miastami mającym, niniejsze zarządzenie z względu Policyjnego przestrzegać poleca.

Ponieważ Kommissya Woiewódzka dla braku potrzebnych a niniejszem żądanych wiadomości, Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego na wstępie umieszczonego w zupełności rozwinąć nie jest wstanie, przeto po zebraniu z całego Woiewództwa powyższych wiadomości, dalsze przepisy przez Dziennik Woiewódzki ogłoszone zostaną.

Aby zaś niniejsze zarządzenie do powszechnéj wiadomości doszło, Wóyci i Burmistrze takowe po Gminach w zwyczajnym sposobie ogłoszą, i że się tak stało, Kommissarzom respective Obwodów udowodnić mają.

w Warszawie dnia 16 Mca Lipca 1819 r.

VICE PREZES

*Płonicki.*

*Filipecki, Sekr. Jener.*

Wzór do tabelli potrzebnych wiadomości w celu zaprowadzenia narzędzi ogniowych po Miastach.

*Składać się ma z rubryk.*

1. Numer bieżący.
2. Nazwisko Miasta.
3. Czyli iest Narodowe, szlacheckie lub Instytutowe.
4. Domów iest w Mieście { Murowanych.  
Drewnianych pod { gątami.  
słomą.
5. Domów ogniska mieszczących, iako to:
6. Komu służy propinacya w Mieście.
7. Studzien w mieście znajduie się { publicznych.  
prywatnych.
8. Wypada zatém nowych studzien zaprowadzić { publicznych.  
prywatnych.
9. Jakie wody w Mieście lub pobliskości znajduią się.
10. Uwagi.

Nro — 32,152 Wydział Skarbowy

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

### O B W I E S Z C Z E N I E.

Odebrawszy Reskrypt Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 5 Grudnia r. z. Nro 23,349 obéymniący dyspozycyą: ażeby czynność wynalezienia nowych obiektów podatkowi ofiary 24 procentu ulegać mających, w moc ustaw Séymowych z r. 1809. i 1811 nakazana, gdzie dawniéy przez Rady Powiatowe rozpoczęta a nieukończona, lub wcale nie zaczęta, teraz załatwioną była; w którym to nawet celu Xiąże Namiestnik Krolewski Postanowieniem swém z dnia 12 z. m. raczył zanominować Kommissarzami do Powiatów tych w których ta czynność nieukończona.

a.) do Obwodu Warszawskiego.

*J. Pana Chylińskiego.*

b.) do Obwodu Stanisławowskiego.

*Józefa Dunina i Józefa Brzoźowskiego.*

c.) do Obwodu Sochaczewskiego.

*Jana Janczewskiego.*

d.) do Obwodu Rawskiego.

*Krwola Madalińskiego.*

e.) do Obwodu Kujawskiego,

*Ludwika Kossakowskiego.*

i ci w krótce w przeznaczone im miejsca dla rozpoczęcia wzmiankowanego na początku przedmiotu wyiada; przeto zawiadamiając Kommissyja Wojewódzka o téj woli Rządu wszystkich Obywateli i mieszkańców pomienionych wyżéy Obwodów, oraz zamieszczając ponizéy wyciąg z Dekretu Króla Jmć: Saskiego z dnia 24 Marca 1809 r. w Dzienniku Praw Tomie pierwszym na karcie 242 zamieszczonego, wykazujący nowe objekta w czterech punktach, wzywa ich ażeby z wszelką gotowoscia i rzetelnoscia, zażądane przez Kommissarzy wiadomosci, onymże dostarczali; bowiem w przeciwnym razie, gdyby który Obywatel zataił iaki nowy obiekt, a ten był teraz lub późniéy dostrzeżony, lub gdyby ziego winy iaka niezgodność z dawnemi tabellami bydź się okazała, dla której przyczyny Kommissarz do Powiatu tego wyznaczony, na grunt powtórnie zieżdzaćby musiał, natenczas sami sobie winę przypiszą, gdy koszta iakieby z tego mylnego podania wypadły, z swego majątku ponieść zmagleni zostaną.

Niniéjsze Obwieszczenie aby każdego wiadomosci doszło, Burmistrze po Miastach, Wóyci po Gminach w zwykłym sposobie ogłoszą i że się tak stało, przed właściwemi Kommissarzami Obwodowemi udowodnią.

Warszawie dnia 17 Mca Lipca 1819 r.

VICE PREZES

*Pionicki.*

*Filipecki, Sekr: Jener.*

### Powiększenie Ofiary na Woysko.

1. Z wszelkich Ziemiańskich posiadłości dziedzicznych i z Dóbr Duchownych, złożona będzie summa cztery miliony dwa kroć sto tysięcy złotych polskich. Do rozkładu téj summy najpierwéy pociągnionemi bydź mają wszystkie nowe użytki które po prawie 1789 roku przybyły, a dotąd podatkiem 24 grosza dotkniętymi nie są; tudzież dobra dziedziczne te, które dotąd albo żadnego, albo proporcjonalnego do podatków reszty dóbr Ziemiańskich nieopłacały podatku.

Objekta nowych użytków iako po prawie 1789 roku przybyte, są następujące:

- a.) Wsie, folwarki złożone z części szlacheckich, które w roku 1789ym stosownie do ówczasowéy ustawy, iako niewysiewające dziesięć korcy zboża, do podatku ofiary dziesiątego grosza kwalifikowane niebyły.

- b.) Części Szlacheckie, czy to w possessyji szlachty, czy nie szlachty teraz będące, które prawem 1789. od ofiary dziesiątego grosza wyłączone były, dla tego że dziesięciu korcy zboża niewysiewały.
- c.) Pzibyłe po roku 1789 aż do ostatniego Grudnia 1806 karczmy, młyny wodne, wiatraki i tartaki.
- d.) Erygowane w tym samym przeciągu czasu na rolach nieornych przed rokiem 1789 Miasta, Wsie, Kolonie, holendry, folwarki, budy, budniki, słowem wszystkie posady dochód czyniące.
2. Wyprowadzanie intraty z obiektów nowo wynalezionych do ustanowienia z nich powiększonej ofiary 24 grosza, robione będzie na zasadach i podług przepisów prawem 1789 oznaczonych.
3. Wyłączone są od nowego nakładu kolonie i osady, którym wolne lata ieszcze niewyszły, aż do czasu ich wyiścia,

Takowe lata udowodnione bydź mają kontraktami, czyli nadaniami autentycznymi w niedostatku tych, przysięgą kolonisty, lub osadnika przed sądem pokoju wykonać się mającą. Zgodność z oryginalnym dekretem w Dzienniku Praw Xięstwa Warszawskiego w tomie pierwszym na karcie 242 zamieszczonym, poświadczam, Sekretarz Jeneralny Kommissyji Woiewództwa Mazowieckiego Filipecki.

Nro 35,263. Wydział Policji.

### KOMMISSYJA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nieiaki Tadeusz Uszyński, wzrostu więcéy iak miernego, w barkach męzny, twarzy gładkiéy dosyć rumianéy, oczu piwnych ponurych, nosa miernego, włosów ciemnych, składu ciała szykownego, mający lat 24, piszący szybko i zgrabnie, uięty w Woiewództwie Lubelskiem i tu dostawiony, w dniu 15 z b. m. i r. w nocy o godzinie 10 z pod straży eskortującego Zandarma z Warszawy zbiegł; gdy na uięciu tegoż wiele zależy, w skutek przeto Reskryptu Kommissyji Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 17 b. m. i r. Nro 892, poleca Wóytom, Burmistrzom, niemniéy Obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa Mazowieckiego, aby tegoż Uszyńskiego ściśle śledzili, a wraze dostrzeżenia uięli, i pod pewną strażą do Kommissarza właściwego Obwodu celem odesłania go do Kommissyji Woiewódzkiéy dostawili. — Dla tym pewniejszego skutku niniejszego polecenia, Wóyci i Burmistrze w swych Gminach ściśle winni dopełnić rewizyą, i że téy zadosyć się stało, przed Kommissarzem Obwodu udowodnić, który z ogólnego śledstwa Kommissyji Woiewódzkiéy usprawiedliwić się iest obowiązany.

w Warszawie dnia 20 Mca Lipca 1819 r.

VICE PREZES *Piwnicki,*

*Filipecki, Sekr. Jener.*

DODA-



DODATEK DO NUMERU 174.

# DZIENNIKA URZĘDOWEGO

## WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

---

Nro. 31,448. — Wydział Policji.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nieiaki Antoni Romeo, rodem z Rzymu będący, mieszkając w Rossyi dopuszczał się kradzieży, za co wypędzony został za granicę tego kraju z zabronieniem powrotu, Gdy zaś wolą jest JO, Xięcia Namiestnika Królewskiego, aby tenże wygnaniec i w kraju tutajszym przytułku mieć niemógł, na zasadzie więc Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 30 Czerwca r. b. Nro  $\frac{17500}{2059}$  poleca Wóytom, Burmistrzom, niemniéy Obywatelom i mieszkańcom Województwa Mazowieckiego, aby wrazie dostrzeżenia w Gminie wypędzonego z Rossyi Romeo, ujęli, i do właściwego Kommissarza Obwodu odstawili; zkąd bezwłocznie za granicę wytransportowany bydz winien.

w Warszawie dnia 18 Lipca 1819.

VICE PREZES

*Pionicki.*

*Filipecki, Sekr. Jener.*

---

Nro. 24,982. — Wydział Policji.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadomiona raportem Kommissarza Obwodu Gostynńskiego z dnia 25 Maja r. b. Nro 3110. iż w Gminie Strzałki Obwodzie tymże, zaginęła pieczęć urzędu Wóyt Gminy Strzałki z herbem Królestwa Polskiego; wzywa wszystkich Kommissarzy Obwodowych, Wóytów, Burmistrzów, niemniéy Obywateli i Mieszkańców Województwa Mazowieckiego, aby na iéy posiadacza dawali bacznosc, wrazie zaś dostrzeżenia, tegoż do Sądowej odpowiedzialności pociągnęli.

w Warszawie dnia 8 Mca Lipca 1819 r.

VICE PREZES

*Pionicki.*

*Filipecki, Sekr. Jener.*

Nro 25,058. — Wydział Policji.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana przedstawieniami Kommissarzy Obwodowych, Rawskiego i Warszawskiego, wzywa Wóytów i Burmistrzów, Obywateli i Mieszkańców Woiewodztwa Mazowieckiego, aby na konie niżéy, z lat, wzrostu i maści opisane, właścicielom skradzione, pilną dawali bacność; a wraże dostrzeżenia, posiadającego one do Sądowéy odpowiedzialności pociągneli, konie zaś u siebie zabezpieczywszy, o tém właściwemu Kommissarzowi Obwodu donieśli, który uszkodzonych zawiadomic ninieyszém jest obowiązany.

1. Koń myszaty, mierzyn, lat 5, pęga na krzyżu czarna, ogon i grzywa pół czarna, na łbie biała gwiazdka. — z Obwodu Warszawskiego.
2. Koń szpakowaty bez odmiany, mierzyn, lat 5 młaiący. — z Obwodu Rawskiego.

Obadwa w dobréy tuszy.

w Warszawie dnia 1 Mca Lipca 1819 r.

VICE PREZES

*Piwnicki.*

*Filipecki, Sekr. Jener.*

Nro 32,414. — Wydział Policji

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek raportu Kommissarza Obwodu Łęczyckiego z dnia 28 z. m. Nro 3457, podaie do wiadomości publiczney, iż w dniu 31 Maja r. b. w Gminie Rąbin, Obwodzie Łęczyckim, znalezioną została krowa maści sadéy, lat 6 lub 7 młaiąca; w zywa więc właściciela aby po odebranie téy krowy z dowodami własności w przeciągu dni 30 do wymienionego Kommissarza zgłosił się, po upłynionym bowiem tym terminie, krowa przez publiczną licytacją sprzedana, a dochód z tąd wynikły na fundusz szpitali obróconym będzie.

w Warszawie dnia 15 Mca Lipca 1819 r.

VICE PREZES

*Piwnicki*

*Filipecki, Sekr. Jener.*

Nro 32,222. — Wydział Policji.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek raportu Kommissarza Obwodu Rawskiego z dnia 2 Lipca r. b. Nro 5042. wzywa ninieyszým właściciela, aby po odebranie konia i kłaczy, tudzież wozu, w Obwodzie Rawskim Gminie Skerniewskiéy znalezionych, w przeciągu dni 30 z dowodami własności do Kommissarza Obwodu Rawskiego zgłosił się; po upły nicniu bo-



wiem tego terminu, konie i wóz znalezione. przez publiczną licytacją sprzedane, a dochód z tąd wynikły na rzecz szpitali przeznaczony zostanie.

w Warszawie dnia 15. Mca Lipca 1819.

VICE PREZES

*Puonicki.*

*Filipecki, Sekr. Gener.*

Nro 2,998. — Wydział Policji.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Ignacy Dobek mąż Tekli Dobkowéy w Mieście Tarnowie, Obwodzie Krasnostawskim, Woiewodztwie Lubelskim zamieszkały, będąc wzięty w roku 1811 do woyska, dotąd nie wiadomo gdzie się znajduje.

Na fundamencie więc Reskryptu Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 19. Czerwca r. b. Nro  $\frac{526}{1819}$ . poleca Wóytom i Burmistrzom, Obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa Mazowieckiego, aby tegoż w swych Gminach śledzili, a wrzecie wysledzenia właściwemu Kommissarzowi Obwodu doniesli, który Kommissyą Woiewodzką zawiadomić jest obowiązany.

w Warszawie dnia 15 Mca Lipca 1819 r.

VICE PREZES *Puonicki,*

*Filipecki, Sekr. Gener.*

### KOMMISSYA HYPOTECZNA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek artykułu 29 prawa Seymowego o ustaleniu własności dóbr nieruchomości o przywilejach i hipotekach, Postanowieniem Jasnie Ośw: Xięcia Namiest: Krolewskiego dnia 25 maja r. b. mianowana, rozpoczynwszy w dniu dzisiejszym urzędowe działania w pałacu Sądowym Biskupów Krakowskich zwanym, przy ulicy miodowéy położonym, pospiesza o tém uwiadomić publiczność: że czynność pierwiastkowego zaprowadzenia rzeczzonego prawa zacznie się naprzód od miasta Stołecznego Warszawy, a dopiero po zupełném tu ukończeniu, rozciągniętą będzie do Woiewództwa w przepisac się mającý kolei. Względem téy kolei w stolicy saméy i w Woiewództwie, równie iak względem terminów, w których osobom interessowanym w Kommissyi Hipoteczný stawić się wypadnie, późniéy obwieszczenia wydanemi zostaną.

Działo się w Warszawie dnia 1 Lipca 1819 roku.

Przydujący w Kommissyi Hipoteczný

Sędzia appellacyiny

(podpisano) J: Turski

Radca W: M: Kommissarz Hipoteczny,

Członek Kommissyi Hipoteczný

Sędzia Trybunału Cywilnego

(podpisano) ŁANOWSKI.

(podpisano) Xawery Dąbrowski.

## OBWIESZCZENIE.

Wskutek wyroku Trybunału I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, na dniu 6 Lipca r. b. zapadłego, wzywa podpisany wszystkich którzyby do niego z urzędowania iego, iako Burgrabiego przy Sądzie Policyi powiatu i Miasta Warszawy wydziału IV iakowe mieli pretensye, iżby się z takowemi w przeciagu trzech miesięcy od dnia dzisiejszego do W. Prokuratora przy Trybunale powyżey wymienionym zgłaszali i przeciw extabulacyi kaucyi iaką podpisany sam za sobą na kapitałach na domu w Warszawie przy ulicy Leszno pod liczbą 704 zahypotekowanych subintabulował, oppozycye zakładali, w przeciwnym bowiem razie, podpisany po upłynieniu tychże trzech miesięcy, extabulowania kaucyi swéy domagać się będzie.

w Warszawie dnia 15 Lipca 1819 roku.

*Piotr Bielski.*

## U W I A D O M I E N I E.

Ludwik Stańczak, chłopiec 14 lat mający, którego od dzieciństwa z niemającym mozołem iako oddanego sierotę wychowawszy, w dniu 10 Maja r. b. przez namowę złych ludzi odszedł. Krótko bawiąc pod ówczas w Warszawie, niemogłem zaraz użyć stosownych środków do wyszukania zbiegłego; wzrost iego na te lata dosyć dobry, twarz śniada ospowata, włosy czarne, na sobie miał surdut i spodnie sieraczkowe, kamizelkę ponsową sukienką, kapelusz i bóty, wszystko w dobrym stanie. — Uwiadomiam niniejszym tego kogo się tyczy, aby wzwyż wspomnionego Ludwika chłopca do służby nieprzyimał, gdyż taki iako zgorzyciel urzędzeń krajowych, przyimając bez świadectwa służącego, podpadnie karze policyinéy, a nadto szkody i koszta poniesione z téy przyczyny zwrócić obowiązany będzie; unikając przeto nieprzyjemności, upraszam tego u którego jest ten chłopiec, aby zaraz w Warszawie lub w mieś mego mieszkania (o którym temuz chłopcu wiadomo) odesłać raczył

Krzykowice dnia 10 Lipca 1819 roku.

Panuszewski Dzierżawca Dóbr Rządu; Klucza Krzykowickiego  
w Obwodzie Piotrkowskim Woiewództwie Kaliskim.

*Sprostowanie omyłki w druku.*

W drugim dodatku Numeru 171 Dziennika Woiewódzkiego, na stronicy 5067, w wierszu szóstym doniesienia Kommissyi Woiewódzkiéy pod Nro 25,572 od góry rachując, gdzie jest: za ieden centnar wagi Warszawskiéy liścia tabacznego z plantacyów krajowych, suche-go, do fabryki zdatnego, i dobrze wyfermentowanego od sześciu do dwudziestu talarów, powinno być,, od sześciu do dwunastu talarów.